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Wynalazek niniejszy dotyczy rury do¬
prowadzającej pianę, zwłaszcza w apara¬
tach do gaszenia ognia. Rura ta służy
głównie do gaszenia objętych pożarem cy¬
stern i składa się z dwóch części, a mia¬
nowicie z umieszczonej nieruchomo albo
ruchomej i dającej się przeikładać przez
brzeg cysterny sztywnej rury oraz przyłą¬
czonego do niej giętkiego przewodu z o-
tworami wypustowemi do piany. Ten gięt¬
ki przewód utworzony jest nip. z obciążo¬
nej na wolnym końcu wężownicy z nie¬
palnej tkaniny. W urządzeniu przed użyt¬
kiem, giętki przewód jest zawinięty. W tern
położeniu zwiniętem utrzymuje isię go w
dowolny sposób zapomocą sznura z za¬
bezpieczeniem topliwem, albo zapomocą

liny stalowej, do której włączony jest za¬
mek, dający się wyłączać zapomocą liny,
pociąganej z zewnątrz cysterny.

Załączony rysunek wyobraża dWie po¬
stacie wykonania przenośnego przyrządu
według wynalazku.

Fig. 1 przedstawia rurę doprowadzają¬
cą pianę, przełożoną przez krawędź cy¬
sterny w położeniu przed użyciem.

Fig. 2 wyobraża rurę doprowadzającą
pianę podbzas używania jej, zaś fig. 3
przedstawia odmianę rury również pod¬
czas jej używania,

Na rysunku literą a oznaczono cyster¬
nę, zawierającą palną ciecz. Przez brzeg
cysterny przełożona jest połączona z nie-
wyobrażonym na rysunku aparatem wy-



t*> twarzają/Cym pianę, zagięta sztywna rura
$,-na-której koripu przymocowana jest zwi¬
nięta wężownica" c z niepalnego materja-
łu. Wężo(wtiica ta utrzymywanajest w po¬
łożeniu zwiniętym zapomocą lirry d/rucia¬
nej d, przymocowanej do zagięcia rury 6,
okręconej wokół spirali wężownicy i przy¬
mocowanej nazewnątrz. Do liny tej włą¬
czone jest topliwe ^zabezpieczenie e, w fa¬
zie potrzeby jeszcze i odpowiedni zamek
7, dający się otwierać od zewnątrz zapo-
mocą liny pociągowej.

Gdy w cysternie wybuchnie poza* sta¬
pia się topliwe zabezpieczenie e, albo też
otwiera się przez pociągnięcie *za linkę za¬
mek /. Wężownica c na wolnym swym
końcu obciążona jest ciężarkiem g, wobec
czego rozwija się i zwisa pionowo, jak to
pokazano na fig, 2. W ściance wężownicy
na całej jej długości znajdują się odpo¬
wiedniej wielkości otwory wypustowe h
dla piany, tak iż piana może wydobywać
się z otworów h, leżących najbliżej i po¬
nad powierzchnią i palnej cieczy.

Urządzenie może nie zawierać jedno¬
cześnie zabezpieczenia topliwego e, wyo¬
brażonego na fig. 1, oraz zamka f, wystar¬
czy bowiem tylko jedno z tych urządzeń.

W odmianie urządzenia według fig. 3
otwory wypustowe do piany nie są okrą¬
głe, jak w pierwszej odtóanie, lecz two¬
rzą szczeliny. Szczeliny te utrzymywane
są w położeniu zamkniętem, dzięki napię¬
ciu wężownicy pod działaniem ciężarka g
tak, iż z otworów tych na dużej wysoko¬
ści ponad powierzchnią cieczy nie może
się wydobywać piana. Dopiero wtedy gdty
wewnątrz rury piana wzniesie się ponad
powierzchnię cieczy, wywiera ona dosta¬
teczne ciśnienie do otwarcia szczelin.

Skutkiem tego piana może się wydobywać
tylko ze szczelin najbliższych powierzch¬
ni palnej cieczy i dzięki temu niezawod¬
nie i bardzo spokojnie dostaje się na po¬
wierzchnię ciefczy. W tej drugiej odmia¬
nie urządzenia, wężownica podlega mniej¬
szemu natężeniu, niż w pierwszym przy¬
padku.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Rura doprowadzająca pianę w ce¬
lu gaszenia ognia, zwłaszcza w cyster¬
nach, znamienna tern, że się składa ze
sztywnej rury, przekładanej przez brzeg
cysterny, oraz giętkiego przewodu, przy¬
łączonego do tej rury i zaopatrzonego w
boczne otwory wypustowe do piany.

2. Rura doprowadzająca pianę we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że giętki
przewód składa się z obciążonej na końcu
wężownicy z niepalnej tkaniny.

3. Rura doprowadzająca pianę we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienna tern, że bocz¬
ne otwory wypustowe do piany mają
kształt szczelin.

4. Rura doprowadzająca pianę we¬
dług zastrz. 1—3, znamienna tern, że gięt¬
ki przewód przyłączony jest w postaci
zwiniętej do sztywnej rury i utrzymywa¬
ny jest w tej postaci zapomocą owinięcia
linką z topliwem zabezpieczeniem lub z
zamkiem, otwierającym się plrzy pomocy
liny pociągowej.

"■ ' Ex c e 1 s i o r

F eu e rl oschg e r a t e A. - G.
Zastępca: L Myszfczyński,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl, Warszawa.
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